
第37回あすなろ祭

後　援 群馬県・群馬県議会・群馬県教育委員会・群馬県市長会・群馬県
町村会・前橋東ロータリークラブ・群馬県手をつなぐ育成会・群馬
県共同募金会・群馬県知的障害者施設保護者会連絡協議会・群馬
県知的障害児者生活サポート協会・報道機関各社

群馬県知的障害者福祉協会・公益社団
法　　人主催 群馬県社会福祉協議会社会福祉

法　　人

ベイシア文化ホール
（群馬県民会館）

入場無料

詳しくは裏面や
ＨＰをご覧ください

３月７日金
令和７年

１０時３０分～１６時
　  8日土

１０時～１5時
多目的室

書道・絵画・写真・手工芸・その他

展　示開会式

３月７日金
令和７年

１０時～１０時３０分
大ホール

３月8日土
令和７年

１０時～１2時

劇・和太鼓・合唱・合奏・ダンス

ステージ

大ホール



趣   旨
　知的障害がある方々が、施設・事業所での学習や創作活動を通して作成した作品を展示すると
共に、豊かな生活を目指して練習を重ね学習した演劇・楽器演奏・合唱等をステージで発表し、知
的障害者に対する県民の理解と認識を深め、社会参加の促進を図ることを目的とする。
　また、近年、アール・ブリュット【生（き）の芸術】と呼ばれる障害者の方々の創作活動が注目され
ている。あすなろ祭を通して、県内のアール・ブリュット作品の発掘並びに気運醸成に務め、障害の
ある人の芸術文化活動を推進する。

参加者（出展又は出演する者）の資格
県内の知的障害者（児）関係施設・事業所の利用者、及び関係者

第37回

あすなろ祭

展示 /311作品

ステージ/出演団体

絵　画 164作品

写　真 14作品

書　道 28作品

手工芸 63作品

その他 42作品

大平台会

かんな会

光の里

三山黎明会

恵の園

桐生市社会福祉協議会

北毛清流会

愛友会

薫英会

愛のはぐるま会

前橋あそか会

34

22

14

12

6

17

17

24

9

3

32

作品出展法人

予定時間 演　目 題　名団体名

作品数

チハヤ会

愛星会

赤城会

三愛荘

はるな郷

広済会

国立のぞみの園

群馬県

明珠会

オリヂンの村

13

12

15

21

26

17

1

3

4

9

作品出展法人 作品数

10:00～
(20分)

10:20～
(15分)

10:35～
(10分)

10:45～
(25分)

11:10～
(15分)

わたらせ養護園

らいず

広済会

薫英荘トーンチャイムクラブ

かんなの里

和太鼓演奏

エイサー・ダンス

歌、踊り、手話

楽器演奏

劇(ミュージカル)

わたらせ太鼓・ゆうあい

ミルクムナリ・ジンギスカン

パプリカ・ありがとうの花

花・卒業写真

わらしべ長者

※スケジュールや内容は予告なく変更する場合があります。


